
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

303560 пгт. Залегощь
ул. М.Горького, д.22 
тел. (848648) 2-17-48

ПРИКАЗ

30 октября 2023 г. №235

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и установлении количества баллов, необходимых для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году

На основании пункта 31 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов жюри 
школьного этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. 
(Приложение!)

2. Опубликовать результаты и протоколы жюри школьного этапа 
олимпиады на сайте отдела образования.

3. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимые для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
(Приложение 2).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
Zo логической Л

И.о.начальника отде. В.Щукин



 

 

Приложение 1 
к приказу отдела образования  

 от   30 октября  2023 года №235 

1.1.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  физике 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Воронов Алексей Петрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 28 призѐр 

2 Гречихина Софья Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 22 участник 

3 Воронова Надежда  Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 20 участник 

4 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 16 участник 

5 Курдов Мурад Биналиевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

7 12 участник 

6 Царева Юлия Владимировна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 12 участник 

7 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 5 участник 

8 Васильева Анна Алексеевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 0 участник 

9 Пчела Екатерина Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 1 участник 

10 Зубарев Иван Андреевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 15 призѐр  

11 Евтехова Софья Максимовна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 10 участник 

12 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 2 участник 

13 Биттер Дмитрий Александрович МБОУ «Залегощенская средняя 10 14 участник 



 

 

общеобразовательная школа№2» 

14 Зубов Михаил Евгеньевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 14 участник 

15 Лосева Юлия Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 9 участник 

16 Оленич Максим Валерьевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

11 5 участник 

17 Шлее Давид Дмитриевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

11 0 участник 

 

 

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  истории 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 17 участник 

2 Лапицкий Егор Петрович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 68 призѐр 

3 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 32 участник 

4 Федосов Руслан  Валерьевич Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 43 участник 

5 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 49 призѐр 

6 Казѐнов Егор Андреевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 41 призѐр 

7 Черников Матвей Александрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

7 22 участник 

8 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 21 участник 

9 Будтуев Вячеслав Артурович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

7 17 участник 



 

 

10 Федченко Надежда Александровна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 15 участник 

11 Билык Надежда Владиславовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 45 призѐр 

12 Рагель Роман Евгеньевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 42 участник 

13 Костин Константин Денисович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 41 участник 

14 Васильева Анна Алексеевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 35 участник 

15 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 31 участник 

16 Шамсуллоева Ангелина 

Геннадиевна 

МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 30 участник 

17 Пинкина Лилия Руслановна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 23 участник 

18 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 22 участник 

19 Сосновский Владислав Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 63 призѐр 

20 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 23 участник 

21 Коробецкая Юлия Васильевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 15 Участник 

22 Лепѐшкин Артемий Андреевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 11 Участник 

23 Жданова Ирина Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 54 Призѐр  

24 Щукин Данила Сергеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 42 участник 

 

 

1.3.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  литературе 

№ ФИО ОО класс Кол-во Результат 



 

 

п/п набранн

ых 

баллов 

1 Королева Виктория Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 11 участник 

2 Шматов Арсений Михайлович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 9 участник 

3 Здоренко Ангелина Юрьевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 31 призѐр 

4 Карпухина Ксения Александровна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 19 участник 

5 Федосов Руслан  Валерьевич Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 19 участник 

6 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 15 участник 

7 Селютин Егор Андреевич Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 32 призѐр 

8 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 25 призѐр 

9 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 23 участник 

10 Хамеева Варвара Сергеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 9 участник 

11 Пчела Екатерина Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 54 призѐр 

12 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 37 призѐр 

13 Ефремов Даниил Владимирович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 15 участник 

14 Халилова  Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 50 призѐр 

15 Ефремова Ксения Владимировна МБОУ «Ломецкая средняя 9 25 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

16 Червякова Софья Алексеевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 25 участник 

 

1.4.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  МХК 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Бакулин Егор Артѐмович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 39,5 призѐр 

2 Карпухина Ксения Александровна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 28 участник 

3 Чеботарь Семѐн Степанович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 9 участник 

4 Кузнецова Полина Валерьевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 21,5 участник 

5 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 36,5 призѐр  

6 Шамсуллоева Ангелина 

Геннадиевна 

МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 20,5 участник 

7 Мосин Андрей Сергеевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 19,5 участник 

 

1.5.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по технологии 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Никишина София Владимировна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 23 победитель 

2 Королева Виктория Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 20 призѐр 

3 Муминова Милана Сафарбековна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 20 призѐр 



 

 

4 Бакулин Егор Артѐмович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 19,5 призѐр 

5 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 19 призѐр 

6 Амелина Дарина Михайловна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 18 призѐр 

7 Майданникова Ульяна Валерьевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 12 участник 

8 Воробьев Захар Русланович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 9 участник 

9 Симбирѐв Иван Николаевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 19,5 призѐр 

10 Магомадов  Халид Якубович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 18,5 призѐр  

11 Кузнецова Полина Валерьевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 17 призѐр 

12 Сметанина Алина Владимировна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 8 участник 

13 Коцун Александр Николаевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 4,5 участник 

14 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 17,5 призѐр 

15 Халилова  Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 20 призѐр 

 

1.6.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  химии 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 17,5 участник 

2 Шарипов Руслан Зафарович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 21 участник 



 

 

3 Новикова Елизавета Олеговна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 18 участник 

4 Зеленкова Карина  Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 17 участник 

5 Полухина Анастасия Дмитриевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 17 участник 

6 Тришина Виктория Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 17 участник 

7 Евтехова Софья Максимовна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 14 участник 

8 Яблоновская Валерия Романовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 10 участник 

9 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 9 участник 

10 Челищева Дарья Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 6 участник 

11 Зубарев  Иван Андреевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 5 участник 

12 Маркова Софья Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 5 участник 

13 Свинолобова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 33 призѐр 

14 Салихова Ульяна  Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 27,5 призѐр 

15 Березина Дарья Юрьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 27 призѐр 

16 Редникина Ангелина Владимировна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 19,5 участник 

17 Алѐшкина Юлия Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 19 участник 

 

 

1.7.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  ОБЖ 

№ ФИО ОО класс Кол-во Результат 



 

 

п/п набранн

ых 

баллов 

1 Здоренко Ангелина Юрьевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 155 призѐр 

2 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 147 призѐр 

3 Клоков Николай Александрович МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 114 призѐр 

4 Гапонов Владислав Алексеевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 103 призѐр 

5 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 81 участник 

6 Комисарук Андрей Витальевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

7 77 участник 

7 Федченко Надежда Александровна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 76 участник 

8 Воропаев Тимофей Викторович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 60 участник 

9 Быкова Вероника Дмитриевна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

7 62 участник 

10 Кузнецова Полина Валерьевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 36 участник 

11 Каяева Софья Ахмедовна МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

8 102 призѐр 

12 Катальникова Валерия 

Вячеславовна 

Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 94 участник 

13 Магомедов Мустафа Биналиевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 87 участник 

14 Васильева Анна Алексеевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 69 участник 

15 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 67 участник 

16 Абрамова Дарья Александровна МБОУ «Сетушинская основная 8 66 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

17 Шамсуллоева Ангелина 

Геннадиевна 

МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 48 участник 

18 Пинкина Лилия Руслановна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 44 участник 

19 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 44 участник 

20 Шарипов Руслан Зафарович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 104 призѐр 

21 Гостева Юлия Валерьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 100 призѐр 

22 Мирошкин Дмитрий Алексеевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 72 участник 

23 Демѐхин Алексей Алексеевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

9 67 участник 

24 Вюнковский Мартин Викторович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 62 участник 

25 Именьев Роман Васильевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 56 участник 

26 Щур Даниил Артемович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 56 участник 

27 Шумилов Егор Алексеевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

9 52 участник 

28 Чуев Никита Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 40  участник 

29 Скалдин Савелий Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 32 участник 

30 Эсмеров Тимур Камалович МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 29 участник 

31 Газиев Княз Асланович МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 23 участник 

32 Горошинский Денис Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 144 призѐр 

33 Шлее Давид Дмитриевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

11 70 участник 



 

 

 

 

1.8.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  физической культуре 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Яловская Лиля Сухмановна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 86,7 призѐр 

2 Красняк Дарья Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 65 призѐр 

3 Кочергина Валерия Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 62 участник 

4 Воронова Екатерина Эдуардовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 67 участник 

5 Петухова Ирина Анатольевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 64 участник 

6 Кузина Дарья Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 62 участник 

7 Новиков Даниил Константинович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 61 участник 

8 Кармалаев Данила Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 55 участник 

9 Шопкин Иван Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 54 участник 

10 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 51 участник 

11 Федченко Надежда Александровна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 48 участник 

12 Воропаев Тимофей Викторович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 10 участник 

13 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 46 участник 

14 Агеев Тимофей Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 40 участник 



 

 

15 Вюнковский Мартин Викторович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 113 призѐр 

16 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 89 призѐр 

17 Халилова Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 86 призѐр 

18 Щур Даниил Артемович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 82 призѐр 

19 Мирошкин Дмитрий Алексеевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 76 участник 

20 Газиев Княз Асланович МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 16 участник 

21 Бахтяров Николай Николаевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 84 призѐр 

22 Горошинский Денис Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 88 призѐр 

1.9.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  биологии  

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 11,8 участник 

2 Худина Валерия Артѐмовна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 9,6 участник 

3 Маганова Мария Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 9,8 участник 

4 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 9,6 участник 

5 Коськин Даниил Андреевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

6 9,2 участник 

6 Ибрагимова Русалина Князевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 7,8 участник 

7 Ибрагимов Руслан Дурсунович МБОУ «Ломовская средняя 6 7,6 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

8 Казенов Егор Андреевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 19,2 призѐр 

9 Кичева Вероника Анатольевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 17,6 призѐр 

10 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 16,8 призѐр 

11 Хамеева Варвара Сергеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 16,6 призѐр 

12 Будтуев Вячеслав Артурович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

7 16,4 призѐр 

13 Черепнѐнкова Анна Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 16,4 призѐр 

14 Семина Дарья Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 15,8 призѐр 

15 Соловьѐв Дмитрий Игоревич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 14,6 участник 

16 Селютин Егор Андреевич Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 13,2 участник 

17 Курдов Мурад Биналиевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

7 12,5 участник 

18 Сулейманов Шариф Камалович МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

7 11,5 участник 

19 Пурина Екатерина Михайловна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 15,8 участник 

20 Раю Евгений Иванович Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 13,6 участник 

21 Хохлова Виктория Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 10,2 участник 

22 Чарико Султо Рустамовна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 9,4 участник 

23 Савченко Маргарита Дмитриевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 9.2 участник 



 

 

24 Катальникова Валерия 

Вячеславовна 

Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 8,8 участник 

25 Ефремов Даниил Владимирович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 7 участник 

26 Пчела Екатерина Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 0 участник 

27 Зеленкова Карина Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 34,6 призѐр 

28 Володина Софья Андреевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 28,6 призѐр 

29 Шарипов Руслан Зафарович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 28,5 призѐр 

30 Боева Варвара Николаевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 26,1 участник 

31 Мешалова Юлия Геннадьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 25,7 участник 

32 Швыряев Леонид Евгеньевич МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 25,6 участник 

33 Минкина Дарья Игоревна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 25,3 участник 

34 Савочкин Александр Михайлович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 23 участник 

35 Челищева Дарья Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

9 22,4 участник 

36 Маласлан-оглы Хатижа Анваровна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 19,6 участник 

37 Ефремова Ксения Владимировна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 18,1 участник 

38 Эсмерова Зина Шукуриевна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 17,8 участник 

39 Цуканов Егор Алексеевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

9 15,7 участник 

40 Свинолобова Анастасия МБОУ «Залегощенская средняя 10 45 призѐр 



 

 

Александровна общеобразовательная школа№1» 

41 Салихова Ульяна Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 43,3 призѐр 

42 Березина Дарья Юрьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 26,3 участник 

43 Алѐшкина Юлия Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 41,7 призѐр 

1.10.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  немецкому языку 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Здоренко Ангелина Юрьевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 27 призѐр 

2 Клоков Николай Александрович МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 24 призѐр 

1.11.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  французскому языку 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Ковалерова Кира Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 31 призѐр 

2 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 18 участник 

3 Королева Виктория Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 17 участник 

4 Куприянов Николай Иванович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 33 призѐр 

5 Тарасова Дарья Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 30 призѐр 

6 Красняк Дарья Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 22 участник 



 

 

7 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 20 участник 

8 Воронов Алексей Петрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 34 призѐр 

9 Воронова Надежда Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 34 призѐр 

10 Захаров Алексей Викторович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 25 участник 

11 Федченко Надежда Александровна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 19 участник 

12 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 17 участник 

13 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 18 участник 

14 Величковская Софья Ивановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 27 участник 

1.12.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по  английскому языку 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Худина Валерия Артѐмовна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 41 призѐр 

2 Чубукин Юрий Олегович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 35 призѐр 

3 Лапицкий Егор Петрович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 36 призѐр 

4 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 36 победитель 

5 Альянова Полина Евгеньевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 32 призѐр 

6 Солодовникова Мария 

Александровна 

МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 21 призѐр 

7 Сулейманов Шариф Камалович МБОУ «Берѐзовская основная 7 11 участник 



общеобразовательная школа»

8 Курдов Мурад Биналиевич МБОУ «Берёзовская основная
общеобразовательная школа»

7 10 участник

9 Погребняк Злата Сергеевна МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»

8 34 призёр

10 Нагорная Полина Александровна МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№1»

8 23 призёр

11 Воронова Татьяна Руслановна МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№1»

8 16 участник

12 Халилова Сафия Шарафовна МБОУ «Алёшненская средняя
общеобразовательная школа»

9 62 призёр

13 Калинкина Вера Руслановна Красненский филиал МБОУ
«Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№1»

9 56 призёр

14 Каракулько Максим Владимирович МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№2»

10 73 победитель

15 Полухина Ирина Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№2»

10 73 победитель

16 Лякишева Елизавета Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№ 1»

11 58 призёр

1.13 .Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

№
п/п

ФИО ОО класс Кол-во 
набранн 
ых 
баллов

Результат

1 Кондрашкина Елизавета Евгеньевна МБОУ «Ломовская средняя
общеобразовательная школа»

7 50 призёр

2 Казенов Егор Андреевич МБОУ «Ломовская средняя
общеобразовательная школа»

7 49 призёр

3 Черепнёнкова Анна Алексеевна

9

МБОУ «Ломовская средняя
общеобразовательная школа»

7 49 призёр

4 Будтуев Вячеслав Артурович МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№2»

7 34 призёр

5 Андреева Виктория Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа№ 1»

7 28 участник



 

 

6 Хамеева Варвара Сергеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 22 участник 

7 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 18 участник 

8 Ложкина Дарья Сергеевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 51 призѐр 

9 Билык Надежда Владиславовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 47 призѐр 

10 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 36 участник 

11 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 19 участник 

12 Пинкина Лилия Руслановна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 13 участник 

13 Шамсуллоева Ангелина 

Геннадиевна 

МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 9 участник 

14 Окорочкова Дарья Владимировна МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 8 участник 

15 Халилова Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 43 призѐр 

16 Мешалова Юлия Геннадьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 28 призѐр 

17 Кузнецов Кирилл Александрович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 25 призѐр 

18 Куприянова Анастасия Ивановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 66 победитель 

19 Мурадханова Разият Мурадхановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 65 победитель 

20 Жидовленков Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 44 призѐр 

21 Данильченко Артемий Сергеевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 35 призѐр 

22 Лепѐшкин Артемий Андреевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 17 участник 



 

 

23 Безбородов Никита Игоревич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 66 победитель 

24 Осипова Ксения Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 46 призѐр  

25 Исаев Никита Александрович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 36 призѐр 

1.14.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по   математике  

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Брагина Светлана Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 5 призѐр 

2 Воронова Ольга Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 5 призѐр 

3 Качмасова Полина Артемовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 5 призѐр 

4 Душевский Иван Егорович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 4 призѐр 

5 Гришин Дмитрий Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 4 призѐр 

6 Игначѐв Егор Сергеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 4 призѐр 

7 Зубова Дарья Андреевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 4 призѐр 

8 Кандауров Иван Витальевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 4 призѐр 

9 Минкина Кристина Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 4 призѐр 

10 Рожков Елисей Леонидович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 4 призѐр 

11 Савичев Дмитрий Константинович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 4 призѐр 

12 Возлюбленная Елизавета Егоровна МБОУ «Золотарѐвская основная 4 3 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

13 Ерохина Дарья Александровна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 3 участник 

14 Кузнецов Константин Дмитриевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

4 3 участник 

15 Редникин Артем Ильич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 3 участник 

16 Фоменко Василий Николаевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 3 участник 

17 Шопкин Михаил Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 3 участник 

18 Абрамкина Мария Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 2 участник 

19 Букина Александра Павловна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 2 участник 

20 Зайцева Полина Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 2 участник 

21 Кузнецов Иван Андреевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 2 участник 

22 Никитина Анастасия Юрьевна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 2 участник 

23 Пугина Татьяна Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 2 участник 

24 Болдин Арсений Николаевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

25 Должикова Мария Анатольевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 1 участник 

26 Зубарѐв Роман Юрьевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

27 Карамусто-Оглы Милана 

Айдиновна 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 1 участник 

28 Князева Елизавета Андреевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

29 Красняк Анна Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 1 участник 



 

 

30 Куприянова Ульяна Валерьевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

31 Полуничева Анастасия Сергеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

32 Маласлан оглы Мамед Анварович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

4 1 участник 

33 Бакин Ярослав Сергеевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 0 участник 

34 Ибрагимова Рамазан Дурсунович МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 0 участник 

35 Хохлов Глеб Дмитриевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 0 участник 

36 Эсмеров Ислам Шукуриевич МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

4 0 участник 

37 Новиков Арсений Игоревич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 4 призѐр 

38 Сосновская Анна Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 4 призѐр 

39 Агашкова Екатерина Евгеньевна МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

5 3 участник 

40 Алексашина Наталья Валерьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 3 участник 

41 Быковский Иван Викторович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 2 участник 

42 Ковалерова Кира Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 2 участник 

43 Марков Максим Александрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 2 участник 

44 Муминова Милана Сафарбековна  МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 2 участник 

45 Бибик Максим Сергеевич МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 1 участник 

46 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 1 участник 



 

 

47 Холошенко Даниил Алексеевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 1 участник 

48 Андросов Егор Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

49 Бакулин Егор Артѐмович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

50 Денисова Софья Сергеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

51 Должикова Мирослава 

Владимировна 

МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

52 Ермилов Максим Алексеевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

53 Иванов Антон Николаевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

54 Королева Виктория Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

55 Мамаева Нигара Аслановна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

56 Никитин Артѐм Викторович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

5 0 участник 

57 Никишина София Владимировна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

58 Петелина Ульяна Николаевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

59 Петешов Егор Андреевич МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

60 Ревякина Жанна Алексеевна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

61 Хасанов Саид Рамазанович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

62 Худина Валерия Артѐмовна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

63 Хусайнов Омар Алиевич МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 



 

 

64 Цуканова Ангелина Алексеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 0 участник 

65 Гапонов Владислав Алексеевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 3 участник 

66 Грибакина Анастасия Витальевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 3 участник 

67 Кочергина Валерия Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 3 участник 

68 Тарасова Дарья Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 3 участник 

69 Кандауров Андрей Витальевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

6 2 участник 

70 Клоков Николай Александрович МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 2 участник 

71 Середа Юлия Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 2 участник 

72 Сосновский Кирилл Евгеньевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 2 участник 

73 Здоренко Ангелина Юрьевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1»  

6 1 участник 

74 Красняк Дарья Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 1 участник 

75 Магомадов Халид Якубович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 1 участник 

76 Маганова Мария Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 1 участник 

77 Михайленко Степан Андреевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 1 участник 

78 Брылѐва Анжелика Алексадровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

6 0 участник 

79 Дурсунова Анастасия Ибрагимовна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

6 0 участник 

80 Петрухина Анастасия Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

6 0 участник 



 

 

81 Фетисов Максим Тимурович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 0 участник 

82 Ахмедов Хасан Яшарович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

7 2 участник 

83 Воронова Надежда Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 2 участник 

84 Дерюгин Данила Евгеньевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

7 2 участник 

85 Захаров Алексей Викторович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 2 участник 

86 Комисарук Андрей Витальевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

7 2 участник 

87 Черепнѐнкова Анна Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 2 участник 

88 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 1 участник 

89 Маслова Татьяна Александровна  МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 1 участник 

90 Сѐмина  Дарья Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 1 участник 

91 Воронов Алексей Петрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 0 участник 

92 Маласлан-оглы  Дурсун Анварович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

7 0 участник 

93 Тарасов Павел Дмитриевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 2 участник 

94 Ларионова Анастасия Николаевна МБОУ «Победненская основная 

общеобразовательная школа» 

8 1 участник 

95 Мурашкин Савелий Александрович МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

8 1 участник 

96 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 1 участник 

97 Каратерзи Ангелина Олеговна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

8 0 участник 



 

 

98 Пузанкова Варвара Викторовна МБОУ «Победненская основная 

общеобразовательная школа» 

8 0 участник 

99 Ретюнин Илья Владимирович МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

8 0 участник 

100 Сосновский Владислав  Алексеевич  МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 4 призѐр 

101 Новикова Елизавета Олеговна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 2 участник 

102 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

103 Быков Даниил Дмитриевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

104 Володина Софья  Андреевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

105 Евтехова Софья Максимовна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

106 Кузнецов Кирилл Александрович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

107 Маласлан-оглы  Хатижа Анваровна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

108 Мамедова Хава Рустамовна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

109 Минкина Дарья Игоревна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

110 Эсмерова Зина Шукуриевна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

111 Биттер Дмитрий Александрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 7 призѐр 

112 Каракулько Максим Владимирович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 6 призѐр 

113 Данильченко Артемий Сергеевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 2 участник 

114 Лосева Юлия Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 2 участник 



 

 

115 Симбирѐв Андрей Николаевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 2 участник 

116 Куприянова Анастасия Ивановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 1 участник 

117 Невров Петр Геннадьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 1 участник 

118 Жидовленков Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 0 участник 

119 Свинолобов Иван Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 0 участник 

120 Оленич Максим Валерьевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

11 5 призѐр 

1.13.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по   экологии 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Березина Дарья Юрьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 37 призѐр 

1.14.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по   русскому языку 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Должикова Мария Анатольевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 23 победитель 

2 Качмасова Полина Артемовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 21 призѐр 

3 Минкина Кристина Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 21 призѐр 

4 Зубова Дарья Андреевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 20 призѐр 

5 Кандауров Иван Витальевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 20 призѐр 



 

 

6 Букина Александра Павловна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 19 призѐр 

7 Пирогова Полина Геннадьевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 19 призѐр 

8 Пугина Татьяна Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 19 призѐр 

9 Эсмеров Ислам Шукуруевич МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

4 19 призѐр 

10 Камбарова Мадина Салимовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 18 призѐр 

11 Савичев Дмитрий Константинович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 18 призѐр 

12 Возлюбленная Елизавета Егоровна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 17 призѐр 

13 Душевский Иван Егорович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 17 призѐр 

14 Кузнецов Константин Дмитриевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

4 17 призѐр 

15 Луканина Дарья Николаевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

4 17 призѐр 

16 Маласлан-оглы Мамед Анварович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

4 17 призѐр 

17 Никитина Анастасия Юрьевна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 17 призѐр 

18 Выстребов Святослав 

Александрович 

МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 16 призѐр 

19 Иванов Всеволод Сергеевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 16 призѐр 

20 Зубарѐв Роман Юрьевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

4 15 призѐр 

21 Красняк Анна Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 14 призѐр 

22 Ерохина Дарья Александровна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 12 призѐр 



 

 

23 Зайцева Полина Игоревна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 10 участник 

24 Князева Елизавета Андреевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 10 участник 

25 Полуничева Анастасия Сергеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 10 участник 

26 Брагина Светлана Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

4 9 участник 

27 Куприянова Ульяна Валерьевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

4 9 участник 

28 Бакин Ярослав Сергеевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

4 8 участник 

29 Колобова Алѐна Александровна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 7 участник 

30 Магомадова Алина Зумсоевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 6 участник 

31 Крючкова Екатерина Ивановна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 4 участник 

32 Асадова Нурай Рагиб-кызы Красненский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 23 призѐр 

33 Агашкова Екатерина Евгеньевна МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

5 22 призѐр 

34 Сосновская Анна Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 17 участник 

35 Худина Валерия Артѐмовна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

5 17 участник 

36 Михалина Анастасия Леонидовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 15 участник 

37 Бибик Максим Сергеевич МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 14 участник 

38 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 14 участник 

39 Цуканова Ангелина Алексеевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 13 участник 



 

 

40 Чубукин Юрий Олегович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 11 участник 

41 Иванов Антон Николаевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 10 участник 

42 Никишина София Владимировна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 10 участник 

43 Фролов Глеб Владимирович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 9 участник 

44 Бакулин Егор Артѐмович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 8 участник 

45 Гречихин Анатолий Евгеньевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 8 участник 

46 Алексашина Наталья  Валерьевна  МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 7 участник 

47 Холошенко Даниил Алексеевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 7 участник 

48 Ермилов Максим Алексеевич МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 5 участник 

49 Денисова Софья Сергеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 4 участник 

50 Ковалерова Кира Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

5 4 участник 

51 Андросов Егор Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 3 участник 

52 Гозыева Сабина Исмаиловна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 3 участник 

53 Мамедова Гульмира Яшаровна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

5 2 участник 

54 Лапицкий Егор Петрович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 40 победитель 

55 Здоренко Ангелина Юрьевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1»  

6 32 призѐр 

56 Середа Юлия Денисовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 24 призѐр 



 

 

57 Кузин Кирилл Владимирович Красненский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 20 участник 

58 Семина Софья Геннадьевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 20 участник 

59 Кочергина Валерия Максимовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 18 участник 

60 Красняк Дарья Васильевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 17 участник 

61 Эсмерова Магдалена Камаловна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

6 17 участник 

62 Гапонов Владислав Алексеевич МБОУ «Сетушинская основная 

общеобразовательная школа» 

6 15 участник 

63 Магомадов Халид Якубович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 12 участник 

64 Дурсунова Анастасия Ибрагимовна МБОУ «Берѐзовская основная 

общеобразовательная школа» 

6 11 участник 

65 Аброськина Эвелина Андреевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 9 участник 

66 Грибакина Анастасия  Витальевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

6 9 участник 

67 Маганова Мария Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 5 участник 

68 Ибрагимова Русалина Князевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

6 4 участник 

69 Мурадханова Марина  

Мурадхановна 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 52 победитель 

70 Гречихина Софья Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 49 победитель 

71 Андреева Виктория Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 48 победитель 

72 Воронова Надежда Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 47 победитель 

73 Лисичкин Александр  Сергеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 44 призѐр 



 

 

74 Будтуев Вячеслав Артурович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

7 42 призѐр 

75 Ахмедова Фатима Шакировна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

7 42 призѐр 

76 Демидова Полина Владимировна МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 39 призѐр 

77 Осипов Тимофей Сергеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 39 призѐр 

78 Маласлан-оглы Дурсун Анварович МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

7 38 призѐр 

79 Воронов Алексей Петрович  МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 37 призѐр 

80 Альянова Полина Евгеньевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 29 призѐр 

81 Вержева Арина Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 29 призѐр 

82 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 29 призѐр 

83 Ахмедова Софья Дурсуновна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

7 28 призѐр 

84 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 28 призѐр 

85 Халилова Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 28 призѐр 

86 Солодовникова Мария 

Александровна 

МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 27 призѐр 

87 Гунькина Ева Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 23 участник 

88 Комарова Алеся Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 22 участник 

89 Селютин Егор Андреевич Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 22 участник 

90 Кондрашкина Елизавета Евгеньевна МБОУ «Ломовская средняя 7 20 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

91 Полосина Анастасия Владимировна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 17 участник 

92 Черепнѐнкова Анна Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 16 участник 

93 Кузнецова Полина Валерьевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 15 участник 

94 Соловьѐв Дмитрий Игоревич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 15 участник 

95 Логвинова Ульяна Дмитриевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 14 участник 

96 Павлова Вероника Евгеньевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 12 участник 

97 Сѐмина Дарья Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 12 участник 

98 Казенов Егор Андреевич МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 11 участник 

99 Семин Александр Александрович МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 11 участник 

100 Быкова Вероника Дмитриевна МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

7 8 участник 

101 Воронова Татьяна Руслановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 49 победитель 

102 Нагорная Полина Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 49 победитель 

103 Зайцев Никита Дмитриевич МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 45 призѐр 

104 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 44 призѐр 

105 Пчела Екатерина Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 41 призѐр 

106 Раю Евгений Иванович Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 38 призѐр 



 

 

107 Катальникова Валерия 

Вячеславовна 

Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 37 призѐр 

108 Пурина Екатерина Михайловна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 36 призѐр 

109 Газиева Фериде Джамаловна Красненский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 28 призѐр 

110 Ложкина Дарья Сергеевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 28 призѐр 

111 Костин Константин Денисович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 27 призѐр 

112 Сивкова Полина Андреевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 26 призѐр 

113 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 24 участник 

114 Рагель Роман Евгеньевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 23 участник 

115 Ломакина Полина Сергеевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 22 участник 

116 Чарикова Султо Рустамовна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 16 участник 

117 Савченко Маргарита Дмитриевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 15 участник 

118 Гаврикова Ирина Юрьевна  МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 14 участник 

119 Логвинова Алина Рустамовна  МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 14 участник 

120 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 13 участник 

121 Погребняк Злата Сергеевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 11 участник 

122 Васильева Анна Алексеевна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 10 участник 

123 Кубышкина Диана Дмитриевна МБОУ «Алѐшненская средняя 8 3 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

124 Швыряев Леонид Евгеньевич  МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 49 победитель 

125 Маласлан-оглы Хатижа Анваровна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 44 призѐр 

126 Эсмерова Зина Шукуриевна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 44 призѐр 

127 Халилова Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 39 призѐр 

128 Минкина Дарья Игоревна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 36 призѐр 

129 Володина Софья  Андреевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 35 призѐр 

130 Аббасова Фаина Фаиговна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 33 призѐр 

131 Новикова Елизавета Олеговна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 31 призѐр 

132 Тришина Виктория Евгеньевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 29 призѐр 

133 Яблоновская Валерия Романовна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 20 участник 

134 Зеленкова Карина Игоревна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 19 участник 

135 Кузнецов Кирилл Александрович МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 16 участник 

136 Перепелица Варвара Сергеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 11 участник 

137 Аброськин Максим Алексеевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 8 участник 

138 Эсмерова Наргиз Рамазановна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 49 победитель 

139 Куприянова Анастасия Ивановна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 46 победитель 

140 Лосева Юлия Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 46 победитель 



 

 

141 Редникина  Ангелина 

Владимировна 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 46 победитель 

142 Свинолобова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 46 победитель 

143 Коробецкая Юлия Васильевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 40 призѐр 

144 Вишнякова Александра Сергеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 39 призѐр 

145 Ермаков Роман Геннадьевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 36 призѐр 

146 Данильченко Артемий Сергеевич МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 6 участник 

147 Оленич Максим Валерьевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

11 46 победитель 

148 Алѐшкина Юлия Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 42 победитель 

149 Путинцев Никита Александрович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 34 призѐр 

1.15.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по   информатике и ИКТ 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Зверев Матвей Александрович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

5 68 участник 

2 Семина Софья Геннадьевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 49 участник 

3 Осипов Тимофей Сергеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

7 236 участник 

4 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1»  

7 176 участник 

5 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 46 участник 



 

 

6 Пчела Екатерина Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 162 участник 

7 Ефремов Даниил Владимирович МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 156 участник 

8 Раю Евгений Иванович Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

8 121 участник 

9 Пузикова Олеся Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 20 участник 

10 Сосновский Владислав Алексеевич  МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 144 участник 

11 Быков Даниил Дмитриевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

9 41 участник 

12 Ефремова Ксения Владимировна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 0 участник 

13 Жидовленков Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 338 призѐр 

14 Лосева Юлия Алексеевна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 200 участник 

15 Биттер Дмитрий Александрович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 114 участник 

16 Каракулько Максим Владимирович МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

10 0 участник 

17 Безбородов Никита Игоревич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

11 0 участник 

1.16.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по   географии 

№ 

п/п 

ФИО ОО класс Кол-во 

набранн

ых 

баллов 

Результат 

1 Харитонова Виктория Павловна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

6 22 участник 

2 Лисичкина Ольга Сергеевна Верхне-Скворченский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

7 31 призѐр 



 

 

общеобразовательная школа№1» 

3 Черепнѐнкова Анна Алексеевна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 31 призѐр 

4 Халилова  Асия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 28 призѐр 

5 Стариков Даниил Андреевич МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

7 23 участник 

6 Хохлова Виктория Александровна МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

8 23 призѐр  

7 Волкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

8 22 участник 

8 Костин  Константин Денисович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 16 участник 

9 Погребняк Злата Сергеевна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 16 участник 

10 Рагель Роман Евгеньевич МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 15 участник 

11 Лабузева Варвара Романовна МБОУ «Моховская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 7 участник 

12 Окорочкова Дарья Владимировна МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 6 участник 

13 Сосновский Владислав Алексеевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 45 победитель 

14 Маласлан-оглы Хатижа Анваровна МБОУ «Нижне-Залегощенская основная 

общеобразовательная школа» 

9 42 призѐр 

15 Калинкина Вера Руслановна Красненский филиал МБОУ 

«Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

9 39 призѐр 

16 Халилова  Сафия Шарафовна МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 37 призѐр 

17 Минкина Дарья Игоревна МБОУ «Ломовская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 34 призѐр 

18 Ефремова Ксения Владимирован МБОУ «Ломецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

9 20 участник 

19 Чуев Никита Юрьевич МБОУ «Моховская средняя 9 13 участник 



 

 

общеобразовательная школа» 

20 Быков Даниил Дмитриевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

9 10 участник 

21 Цуканов Егор Алексеевич МБОУ «Золотарѐвская основная 

общеобразовательная школа» 

9 10 участник 

22 Жидовленков Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 40 призѐр 

23 Зубов Михаил Евгеньевич МБОУ «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

10 37 призѐр 

24 Путинцев Никита Александрович МБОУ «Алѐшненская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 24 участник 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования  

 от  30 октября  2023года №235 

 

 Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в Залегощенском районе 

 

Предмет 

Необходимое количество баллов 

7класс 8класс 9класс 10класс 11класс 

Математика 3 3 2 3 4 

Русский язык 38 36 36 46 42 

Английский язык 21 23 61 73 58 

Немецкий язык      

Французский язык 34 17 18 27  

История 41 45 63 65 54 

Обществознание 34 47 25 35 46 

Литература 25 37 50   

Биология 17 13 25 34 30 

ОБЖ 76 102 100  144 

География 31 23 39  24 

Химия 14 19 13 17 15 

Экология    37  

Физическая культура(мальчики) 54 40 82  84 

Физическая культура(девочки) 62 46 86  88 

Информатика 200 260 130 130 150 

Физика 21 14 12 14 10 

МХК 21,5 36,5    

технология(мальчики)      

технология(девочки) 17 17,5 20   

астрономия     28 

 

 
 
 


	C:\Users\natal\OneDrive\Рабочий стол\Школьный этап\Приложение 1 ШЭ ВсОШ.docx
	C:\Users\natal\OneDrive\Рабочий стол\Школьный этап\Приложение 2-235 к приказу Итоги ШЭ ВсОШ.docx

